

Høringssvar til "Debatoplæg om nyt stadion i Aarhus" fra Aarhus United Elitehaandbold

Aarhus United har til huse og har haft det igennem hele vores levetid i Stadionhallen og faciliteterne heromkring, incl lounges på 1. og 2. sal for enden af søjlehallen. Placeringen på Stadion Alle har været alt-afgørende for projektet Aarhus United og i at samle byen omkring byens kvindelige liga-hold og talent-miljø.

Dette bliver der nu "rokket ved" med de forandringer der er på vej og hvor løsninger og anvisninger virker usikre. Både for os på liga-niveau, men generelt for håndbolden på elite og bredde niveau. Dette i en by som i forvejen efterspørger og har behov for yderlig hal-kapacitet.

Lounge-muligheder

Vi har igennem hele forløbet stillet os kritiske over for "den umiddelbare plan" om at lounge nedrives som det første, medio December 2023. Ved at starte der, sender man alle lounge-besøgende på "flugt" ud i området og vi kan kun frygte for hvad det betyder for lounge-mulighederne, når vi skal cater for vores sponsorer og samarbejdspartnere og endnu mere vigtigt, hvad betyder dette for den i forvejen presset hal-kapacitet. Vi har efterspurgt flere gange på en revurdering af denne fremgangsmåde og på hvilke løsninger for problemet man ser ind i. Vi har brug for en afklaring og plan herfor, som også er realistisk, som virker og som er funktionel.

Alternative Lounge-muligheder

Da planen er at nedrive lounges ved søjlehallen som det første, bør man forbedre mulighederne, lounge-mæssigt i Ceres Arena. Dette bør ske i forlængelse af Lokale 20, med en udvidelse ind imod hallen, med en åbning ind i Ceres Arena og et indskudt dæk, for forøgelse af kapaciteten. Dette burde være en blivende ombygning som ville øge funktionsmulighederne i Ceres Arena betragtelig. I en byggefase ville disse lokaler også kunne aftage loungegæster for AGF mv i stor stil.

Renovering af eksisterende haller – Stadionhal 1 / Ceres Arena

Begge haller kræver en form for renovering, så de er tilpasset liga-håndbolden i den tid vi lever i. I Stadionhallen er det en større generel renovering, for at få en tidssvarende hal og en hal og faciliteter som er funktionel. I Ceres Arena bør man se på forhold som skaber den bedste venue for alle slags afviklinger, store som små kampe, events mm. Dette skal ske for at vi får et samlet løft af området og et samlende udtryk af Kongelunden.

Yderlig hal-kapacitet

Vi har ligeledes forsøgt at få fokus på at få aflastende hal-kapaciter i bygge-perioden. Vi har forslået og ønsker at man sikre at nye træningshaller (bla. til erstatning for nedrivelsen af Team Danmarkhallen) bliver prioriteret som noget af det første i projektet, så man derved kan udnytte det halgulv til træning og anden aktiviteter, når man netop planlægger at fjerne lounges og TeamDanmark hallen som noget af det første.

Man bør i fasen frem til December 2023 forholdsvis nemt kunne bygge og aktiverer disse trænings-faciliteter i en multifunktionsudgave, som kan være med til at aflaste området i en presset periode.

Det er vitalt for brugerne i området at aflastende funktioner er på plads og klar, når andet fjernes.

Vi ser frem til et fortsat godt samarbejde og udvikling af vores fælles Kongelund,



De bedste hilsner

Mads H. Winther

Adm. Direktør / Bestyrelsesmedlem

Aarhus United Elitehaandbold Aps

Tlf.: 28809970

Email: madswinther@ecuworldwide.com